
 

 

  
 

 

               ５名の新入生が入学しました               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

緑かがやき 笑顔あふれる ポロシリの学校 

Obihiro City Hirono Elementary School 

 ３日(水)は、ご多用の中、授業参観及び全体懇談会にお越しい 

ただき、誠にありがとうございました。 

授業参観では、日常の授業で学びを深めてきた子どもたちが、自ら進んで学習に

取り組む様子をご覧いただけたことと思います。 

また、全体懇談会では、学校生活の様子を写真とともに振り返りました。この２

学期も、子どもたちが互いに協力し合い、様々なことに挑戦する中で、生き生きと

した笑顔が見られたことを大変うれしく思います。 

今後も、子どもたちの笑顔が自然とあふれる学校づくりを目指してまいります。

引き続き、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

なお、次回の参観日は２月２０日(金)を予定しております。日程等の詳細につき

ましては、改めてご案内させていただきます。次回もたくさんのご来校を心よりお

待ちしております。 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７日(日)、八千代中学校を会場とし

て、ミニバレーボール大会が行われま

した。 

当日は、保護者・地域の皆様と子ど

もたちが一緒に参加し、スポーツを通

じてさわやかな汗を流すとともに、相

互の親睦を深める大変有意義な機会

となりました。 

第６５回 帯広市児童生徒 
読書感想文コンクール 佳作  

２年生 佐々木 凰成 さん 

新年を迎え、３学期が始まると、いよ

いよ６年生５名の門出の日である「卒業

式」を程なく迎えることとなります。 

この卒業式は、６年間の小学校生活

を振り返るとともに、中学校への自覚

を新たにし、今までお世話になった

方々への感謝の気持ちをもつ大切な儀

式的行事であり、６年間の学びを総括

する「最後の授業」となります。 

こうした式典の厳粛さを保ち、子ど

もたちが落ち着いて臨めるよう、市内

全小学校の共通理解に基づき、当日の

６年生の服装を、これまでと同様に「進

学予定の中学校の制服」とさせていた

だきます。 

５名の卒業生全員が気持ちを一つに

し、厳粛な雰囲気の中で式を迎えるた

めにも、当日の服装につ 

きまして、ご理解とご協 

力を賜りますようお願い 

申し上げます。 

宮坂建設工業株式会社様、並びに株

式会社平田建設様より、この度ベンチ

４基のご寄贈をいただきました。 

寄贈いただいたベンチは、花壇の北

側に設置いたしました。本格的な使用

は雪解け後となりますが、大切に使わ

せていただきます。   

この場を借りてお礼申し上げます。

ありがとうございました。 


